
DOHODA O UKONČENÍ
SMLOUVY O PROVOZU ČERPACÍ STANICE V PODJEZDU ev. č. 56-018

č. dohody DPO: DP20030966 
č. dohody ŘSD: OV-105-25-56-Ch

uzavřená v souladu s ustanovením § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů

Účastníci dohody:

Provozovatel: Dopravní podnik Ostrava a.s.

údržba

se sídlem: 
IČO:
DIČ:
zastoupená:

Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
61974757
CZ61974757
Ing. Martinem Chovancem, ředitelem úseku správa a

majetku
kontaktní osoba: ...... ............ ............................. ..............
tel.: .. . .. .. . . .. .. . . ..
e-mail: .......................................
ID datové schránky: f7mdrpg
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě pod sp. zn. 
B 1104

jako „Provozovatel" na straně jedné 

a

Uživatel: Ředitelství silnic
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
zastoupený: 
kontaktní adresa:

oprávněn jednat: 
kontaktní osoba: 
tel.:

a dálnic s. p.
Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
státní podnik
Ing. Radkem Mátlem, generálním ředitelem 
Ředitelství silnic a dálnic s. p., Správa Os....................................................................................................................................................................................................

e-mail: .............................................
ID datové schránky: zjq4rhz
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. 
A 80478

jako „Uživatel" na straně druhé

Provozovatel a Uživatel dále také společně jako „Strany" a každý samostatně jako „Strana"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto dohodu o ukončení smlouvy o provozu čerpací 
stanice v podjezdu ev. č. 56-018 (dále jen „Dohoda")

Článek I.
Úvodní ustanovení

Stránka 1 z 3



1.1 Strany uzavřely dle ustanovení § 262 zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku a 
zákona č. 40/1964 Sb., občanského zákoníku dne 29.08.2003 Smlouvu o provozování 
čerpací stanice v podjezdu ev. č. 56-018 (dále jen „Smlouva"), jejímž předmětem je 
zabezpečení provozu čerpací stanice povrchnových vod v podjezdu pod tratí ČD na 
Hlučínské ulici v Ostravě-Přívoze, tj. na silnici I/56 v km 30,358. Dále Strany uzavřely dne 
29.08.2003 ke Smlouvě Dodatek č. 1 a dále dne 10.06.2005 Dodatek č. 2 ke Smlouvě.

Článek II.
Předmět dohody

2.1 Strany se dohodly, že Smlouva bude ukončena jejich vzájemnou dohodou ke dni předání 
původní části silnice I/56 novému majetkovému správci, což je Statutární město 
Ostrava (dále jen „Den ukončení").

2.2 Uživatel zašle provozovateli oznámení o předání části silnice Statutárnímu městu Ostrava 
datovou zprávou a zároveň na e-mailovou adresu: ................................., a to nejpozději 
do 10 kalendářních dnů od uskutečnění předání.

2.2 Strany potvrzují, že ke dni podpisu této Dohody vůči sobě nemají žádné závazky ze 
Smlouvy. Dnem ukončení tak budou všechny vztahy Stran vyplývající ze Smlouvy 
vypořádány, pokud Smlouva nebo tato Dohoda nestanoví jinak.

Článek III.
Závěrečná ustanovení

3.1 Dohoda je vyhotovena elektronicky v jednom vyhotovení s platností originálu, s 
kvalifikovanými elektronickými podpisy a kvalifikovanými elektronickými časovými razítky 
obou Stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.

3.2 Strany berou na vědomí, že tato Dohoda bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Strany se 
dohodly, že tuto Dohodu v souladu s citovaným zákonem uveřejní Uživatel. Při uveřejnění 
Dohody nebudou uveřejněny informace, které nelze uveřejnit podle platných právních 
předpisů, a dále budou znečitelněny podpisy osob zastupujících Strany.

3.3 Strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Dohodě nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů a udělují 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

3.4 Uživatel se zavazuje bez zbytečného odkladu od okamžiku zveřejnění této Dohody dle 
uvedeného zákona informovat Provozovatele o zveřejnění Dohody v registru smluv, které 
obdržel od správce tohoto registru.

3.5 Tato Dohoda nabývá platnosti dnem připojení platných uznávaných elektronických podpisů 
dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, 
ve znění pozdějších předpisů obou Stran, a to dnem připojení posledního z nich. Tato 
Dohoda nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle § 
6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

Stránka 2 z 3



3.6 Každá ze Stran dohody prohlašuje, že tuto Dohodu uzavírá svobodně a vážně, že považuje 
obsah této Dohody za určitý a srozumitelný, že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou 
pro uzavření této Dohody rozhodující, na důkaz čehož připojují Strany k této Dohodě své 
podpisy.

D igitálně podepsal ........ .............. .............Ředitelství silnic a dálnic s. p. 
25.03.2025 19 :50:57

| r » Q  D ig itá ln ě
p o d e p sa l Ing.

M a r t in  M a rtin  C hova nec  
D a tu m : 2025.04.01

C h o v o n ec 115101+5000'

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
..........................................................................

Dopravní podnik Ostrava a.s.
Ing. Martin Chovanec

ředitel úseku správa a údržba

Stránka 3 z 3


